
　新緑の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．健康フェアのお知らせ

今年も阪南市民病院にて「第８回健康フェア」を開催します。

（詳細は別紙をご覧ください。）

２．第64回市民病院公開講座（結果）

   4月21日に行われました第64回市民病院公開講座『脂質について～どのようなアブラを摂り

ますか？～』【講師：辻下　明日香　栄養管理室　栄養管理士】は、私たちの食生活について

市民の皆さまと一緒に学ぶことができました。当日は天候にも恵まれ、総勢24名ご参加いただき

講座は大変盛況のうちに終了することができました。

　市民病院公開講座は偶数月土曜日開催です。どなたでも無料で参加できます。

３．入退職医師のお知らせ

平成30年5月 

Vol．84 

総合診療科（常勤） 
  おんだ ひろかず  

遠田 弘一 先生 

この4月より阪南市民病院で働かせていただくことになった遠田弘一と申します。総合診療科担

当です。「袖振り合うも多生の縁」という諺があります。この地で働くようになったことも、これから

出会うことになる皆さまとも何らかのご縁があることと思います。私の診療能力はわずかなもの

ですが、父から学んだ漢方の知識と今までの経験も生かして、患者さまには出来るだけ誠実に

対応したいと思っております。よろしくお願い致します。 



４．5月休診のお知らせ　（4/30現在）

(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

11日　婦人科　午前　張医師

17日　小児科　午前(予約)　鈴木医師

18日　耳鼻咽喉科　午後　桝野医師

31日　耳鼻咽喉科　午前　熊代医師

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。

　　　　　　　急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、

ご迷惑をおかけします。

緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

（おんだ　ひろかず）

（たもり　けんじろう）

上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

退職医師名

田守　健次朗

入職医師名

遠田　弘一
総合診療科（4/6～） 常勤

消化器内科（～4/20） 常勤

～理念と概要～ 

地域と職員と共に栄えるチーム 

Yu・ki・to・do・ku ゆき届いたサービス 
愛の医療と福祉の実現 

AIF理念 

使命 会是 


